Cada kit que está 
sendo entregue aos alunos 
da Rede Municipal de 
Ensino é composto de 
duas camisetas e uma 
bermuda, no tamanho 
previamente determinado 
pelos professores e 
funcionários da Secretaria 

Muicipal d: Educação, 
ro total serão entregues 
.:erca de 2.700 (dois mil e 
setecentos) kits • de 
uniformes aos alunos da 
Rede Municipal de 
Ensino, sendo essa a 
segunda vez que a atual 
Administração faz essa 
distribuição, 
considerando que a 
durabilidade das roupas é 
d: dois anos, graças a 
excelente qualidade dos 
materiais utilizados na